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Zima jak v Rusku
Vážení čtenáři Nového Slovácka,
uplynulý týden přinesl celou řadu zajímavých 
událostí. Tou nejzajímavější, alespoň pro vět-
šinu novinářů kraje, byla návštěva prezidenta 
Miloše Zemana na jihu Moravy. Dorazil také 
na Hodonínsko. Svou návštěvou poctil Strážni-
ci. Respektive poctil a potěšil část strážničanů. 
Na setkání s ním se totiž objevila nejen řada 
jeho příznivců se slovy díků a gratulací k jeho 
osobě, ale také několik jeho odpůrců. Ti si do 
parku u kulturního domu s sebou naopak vzali velký transparent a také velké 
červené trenýrky. No jeho obdivovatelé jej zas vítali obřími zelenými kartami. 
Člověk si nevybere. Ať příznivec či odpůrce, jednu věc bych pořadatelům 
však vytkla. A to organizaci akce. Přestože šlo o poslední listopadový den, 
zima se naplno přihlásila o slovo a desítky lidí venku stály ve sněhu a zmrzlí. 
Stačilo debatu jen přesunout o kousek dál, do kulturního domu…
 Michaela Ivánková

* SLOVO ŠÉFREDAKTORKY Skončila další část oprav za devět 
milionů
Hodonín – Nové chodníky, par-
kovací místa i autobusovou za-
stávku mají před svými domy 
obyvatelé části Sídliště Rudolfa 
Filipa. Opravy ulice Brandlova, 
které začaly před čtyřmi měsíci, 
byly v polovině listopadu ukon-
čeny. 

Tato etapa oprav navázala na 
další část regenerace sídliště, 
která postupně probíhá od loň-
ska tak, aby co nejméně narušila 
chod sídliště a život jeho oby-
vatel. Letos na jaře byla dokon-
čena oprava a prodloužení části 
silnice ulic Vančurova a Sídlišt-
ní až po garáže u železniční trati. 
V létě pak začaly další stavební 
práce. „Upraveno bylo celkem 
pětasedmdesát parkovacích míst 
včetně šesti stání pro tělesně po-
stižení osoby a přibylo čtyřicet 

jedna nových parkovacích stání,“ 
uvedla Martina Janíková z odbo-
ru investic a údržby.

Novinkou jsou také dlážděné 
chodníky a nové přechody pro 
chodce, které jsou osvětleny 
led-svítidly. Z betonové dlažby 
vznikl i nový prostor pro kon-
tejnery a autobusová zastávka 
v ulici je zastřešena.

Pře začátkem stavebních prací 
bylo vykáceno devět přerostlých 
stromů a nyní je nahradilo deset 
nových listnatých stromů. „Jed-
ná se o pilovité třešně a záhony 
jsou osázeny třiapadesáti keři 
tavolníku,“ upřesnil hodonínský 
mluvčí Josef Horníček.

Stavební práce stály městskou 
kasu pět a půl milionu korun, 
další čtyři miliony získal Hodo-
nín z dotace.  (iva)

Prezidenta přivítaly zelené karty i červené trenýrky

Strážnice – Do příjezdu prezi-
denta České republiky Miloše 
Zemana do Strážnice zbývá ně-
kolik minut. Do zahájení diskuze 
s ním téměř hodina. První přízniv-
ci i odpůrci už se však už začínají 
scházet u připraveného pódia. De-
sítky lidí neodrazil vytrvalý sníh, 
zima ani fakt, že debata s občany 
probíhá venku. V parku vedle kul-
turního domu. „Je to poprvé co na-
živo uvidím Miloše Zemana. Za-
jímá mě diskuze s ním, ale budu 
spíše jen posluchačem,“ říká He-
lena Gazárková ze Strážnice.

Je půl druhé odpoledne a na 
malé zastřešené pódium přichází 

v doprovodu hejtmana Bohumila 
Šimka a starostky Strážnice Re-
naty Smutné Miloš Zeman. Vítají 
ho nejen desítky lidí, ale také dvě 
velké zelené karty, velké červené 
trenýrky a transparent. Miloš Ze-
man návštěvou Strážnice pokraču-
je ve své třídenní cestě po Jihomo-
ravském kraji, kterou započal ve 
středu.

Svou řeč zahajuje slovy o re-
konstrukci na Baťově kanálu 
a také o případných předčasných 
volbách. „Přijel jsem proto, že 
se s občany potřebuji poradit 
o jedné věci, kterou jsou před-
časné volby. Právě to chtějí ně-
kteří politici a prezident to může 
udělat, pokud premiér třikrát 
po sobě nedostane důvěru. Na 
konci našeho setkání se, stejně 

jako včera v Moravském Krum-
lově, uskuteční hlasování vás 
o předčasných volbách,“ říká Ze-
man, který se staví proti předčas-
ným volbám, a vybízí přihlížející 
k dotazům.

Přestože mezi desítkami lidí 
jsou nejen prezidentovi příznivci, 
zejména ti mají o mikrofon zájem. 
První dotaz je spíše pozdravení 
prezidenta, druhý z úst Milana 
Kočičky ze Strážnice směřuje ke 
snižování věku odchodu do dů-
chodu a také tomu, aby vznikl 
čtyřdenní pracovní týden.

Další dotaz se týká také dů-
chodu, ovšem jeho finanční výše. 

„Protože je tady spousta důchodců, 
chtěla bych se zeptat na důcho-
dy. To co my dostaneme je hrůza. 
Nezasloužili bychom si  nějaké 

bonusy, jako je třeba vlak zdarma 
či příspěvek na pohřebné? Všimla 
jsem si, že o nás se ví jen před vol-
bami, to se všichni předhánějí, ale 
potom nic,“ táže se Hana Junková.

Prezident na její dotaz reaguje 
slovy o zvyšování mezd v sociál-
ních službách a také tím, že se dů-
chody zvýší o pět set korun. Další 
dotazující zajímá jeho cesta do 
Bílého domu, jeho názor na přije-
tí eura či to, na co je prezident za 
svůj život nejvíce pyšný nebo co 
je podle něj největší zlo.

Diskuze s příchozími končí 
zhruba po půl hodině pověše-
ním prezidentské stuhy na pra-
por města Strážnice a předáním 
darů z rukou strážnické starost-
ky. „Strážnice je město pohostin-
né a město, kde se lidé mají rádi 

a nevynechají jedinou příležitost 
k vzájemnému setkání. I společné 
vyjednávání je v přátelské atmo-
sféře a u pohárku vína, takže by-
chom rádi, abyste si odvezl právě 
víno od místních vinařů. K tomu 
máte dárkový balíček od místní 
rodinné firmy, která se věnuje vý-
robě modrotisku. S modrotiskem 
se v České republice setkáte jen 
na dvou místech, přičemž jedním 
je právě Strážnice,“ předává dar 
Smutná.

Pozitivně hodnotí průběh de-
baty po jejím skončení jedna 
z diskutujících. „Měla jsem urči-
tá očekávání a tak se splnila. Pan 
prezident nemluví z cesty, ale ví, 
co říká, a proto ho moc ráda po-
slouchám,“ hodnotí Junková.

 Pokračování na straně 3

Výstava z Mikulčic 
zamířila i do Brna
Mikulčice – Tři sta třicet mla-
dých výtvarníků se zúčastnilo 
letošního ročníku malířské sou-
těže s názvem Čarovné barvy 
země, kterou organizuje Slo-
vanské hradiště v Mikulčicích. 
Výsledek jejich práce je teď 
k vidění v Brně. „Soutěžní ma-
lířské práce nyní putují po mís-
tech Jihomoravského kraje a také 
u příhraničních sousedů. Tak-
že po Mikulčicích, Miloticích, 
Znojmě a dolnorakouském měs-
tě Hardegg-Pleissing je výběr 
sedmadvaceti prací vystaven 
v brněnské fakultní nemocnici, 
a to v prostorách hlavní recepce 
pacientů,“ uvedl vedoucí Slo-
vanské hradiště František Sy-
nek. Výstava v nemocnici končí 
2. ledna, poté se přestěhuje do 
budovy Krajského úřadu v Brně 
a nakonec do břeclavské zámec-
ké galerie.  (iva)

Reportáž



NOVÉ SLOVÁCKO, týdeník pro Hodonínsko, Kyjovsko 
a Veselsko. VYCHÁZÍ V ÚTERÝ. Vydává: NS press s.r.o., Bar-
tolomějské nám. 48, 698 01 Veselí nad Moravou. Registrováno 
Ministerstvem kultury ČR pod značkou MK ČR E19937. ISSN 
1804-7203, REDAKCE: 695 01 HODONÍN, Masarykovo náměstí 5, 
tel.: 777 057 811, e-mail: redakce@nove-slovacko.cz, ŠÉFREDAKTOR: 
Michaela Ivánková, tel.: 777057811 e-mail: slovacko.noviny@gmail.com, 
SPORT: Josef Polášek, tel. 606 057 815, e-mail: sport@nove-slovacko.
cz, INZERCE: tel. 777 057 811, e-mail: inzerce@nove-slovacko.cz. GRA-
FIK: Jan Halíček tel. 606 057 820, e-mail: slovacko.grafik@gmail.com 

2 / 6. 12. 2017 / NOVÉ SLOVÁCKO / ZPRAVODAJSTVÍ

§ Č E R N Á  K R O N I K A V ulicích září stovky dekorací. Do vánoční 
výzdoby města investují statisíce
Hodonínsko – Za téměř tři 
čtvrtě milionu korun budou le-
tos vánočně vyzdobeny ulice 
a náměstí ve Veselí nad Mora-
vou. Město do výzdoby letos 
investovalo sedm set tisíc ko-
run a dalších pětatřicet tisíc ko-
run zaplatily za vánoční prvky 
Služby města Veselí. „Investi-
ce města se týkaly výzdoby na 
nově zrekonstruovaném náměs-
tí Míru, kde je nazdoben kul-
turní dům a také Panský dvůr. 
Na náměstí jsou umístěné 3D 
prvky a mezi náměstí a ulicí 
Sokolovskou jsou dekorativní 
převěsy. Nazdobená je i kaple 
v Milokošti a strom v Zarazi-
cích,“ sdělila veselská mluvčí 
Anna Březovská.

Vánoční strom na náměstí 
Míru a Bartolomějském náměs-
tí je v režii Služeb města Veselí. 

„Město investuje do vánoční vý-
zdoby pravidelně, jedná se LED 
světelné výzdoby na sloupech 

veřejného osvětlení,“ podotkla 
Březovská.

Rozsvícený vánoční strom 
i ulice města má od první ad-
ventní neděle také Hodonín. Vá-
noční dekorace byly v ulicích 
k vidění několik dnů před jejich 
rozsvěcením a vánoční strom se 
na Masarykově náměstí tyčil od 
čtvrtka. „Strom je asi o jeden 
metr vyšší než loňský a je jím 
darovaný stříbrný smrk z Lužic. 
Na vánoční výzdobě ve měs-
tě se podílí jak město, tak dům 
kultury. V letošním roce jsme 
dokupovali jenom drobnosti, 
ale téměř celé výzdoba je z mi-
nulých let,“ uvedl mluvčí hodo-
nínské radnice Josef Horníček.

Vánoční dekorace svítí nejen 
na náměstí, ale zdobí i celou 
Národní třídu, část ulice Velko-
moravská směrem k Obchod-
ní akademii a také pěší zónu. 

„Půjde o světelnou vánoční vý-
zdobu na stožárech veřejného 

osvětlení, světelné řetězy pří-
padně stékající krápníky na 
stromech na náměstí a pěší zóně. 
A jako každý rok, tak i letos 
bude na náměstí vystavený i 
betlém,“ doplnil Horníček.

Třináctimetrový smrk ztepi-
lý zdobí Masarykovo náměstí 
v Kyjově. „Město jej dostalo 
darem od sester Němcových 
ze Sobůlek. Je nádherně rostlý. 
Kromě náměstí, kde je více než 
osm tisíc žárovek, je vyzdobe-
na i Nerudova ulice, kde jsou 
ozdoby na sloupech veřejného 
osvětlení. Tyto ozdoby vyrobili 
pracovníci technických služeb a 
cena výzdoby o dost překračuje 
hranici sto tisíc korun,“ infor-
moval ředitel Technických slu-
žeb Kyjov Oldřich Talaš.

Rozzářené jsou také ulice Ra-
tíškovic, které na letošní zimu 
pořídily část nových vánočních 
dekorací. „Stávající vánoční vý-
zdobu, která je v ulici Vítězná 

a Dědina, jsme doplnili o kom-
plet novou dekoraci, která je 
u Obecního úřadu a v ulici Ba-
ťovka. Není zavěšená na slou-
pech veřejného osvětlení, jako 
ta starší výzdoba, ale je na stro-
mech a keřích,“ řekla starostka 
Ratíškovic Anna Hubáčková.

Podle místostarosty Ratíško-
vic Radima Šťastného se na vý-
zdobě podílí celá obec. „Svítí 
skoro všechny ulice. Lidé se vá-
nočním dekoracím na svých do-
mech opravdu věnují,“ podotkl 
místostarosta.

První adventní víkend roz-
svítili lidé vánoční strom také 
v Kelčanech. „Máme každý rok 
velký smrk, který jde vidět už 
při cestě od Kyjova. A k tomu 
máme ještě jeden vánoční stro-
mek před obecním úřadem, kte-
rý si nazdobí děti ozdobami, 
které samy vyrobily,“ řekl sta-
rosta Kelčan Radim Konečný.

  Michaela Ivánková

Odborníci řešili těžbu 
štěrkopísku i sucho
Hodonín – Do diskuze nad pro-
blematikou sucha na Hodonín-
sku se v minulých dnech pus-
tili představitelé několika obcí 
Hodonínska, odborníci z oboru 
i senátorka a starostka Ratíško-
vic Anna Hubáčková. „Společně 
se diskutovalo nejen nad studií 
protierozních opatření pro jed-
notlivé obce regionu, která v mi-
nulých letech vznikla, ale i nad 
dalšími problémy regionu, jako 
například nad záměrem těžby 
štěrkopísku u Moravského Pís-
ku, která ohrožuje zdroj pitné 
vody pro náš region, využití důl-
ních vod, obnovy či výstavby 
závlah,“ uvedla projektová ma-
nažerka Strategie komunitně ve-
deného místního rozvoje Místní 
akční skupiny Dolní Morava 
Zuzana Pavková.

Diskutovalo se také o kvalitě 
a možném využití odpadních 

vod z čističky odpadních vod, 
které jsou při velkém suchu 
často jediným zdrojem vody. 
Dalším tématem byla budou-
cí podpora projektů v životním 
prostředí, které v dalším roce 
vyhlásí Jihomoravský kraj a 
Místní akční skupina Dolní Mo-
rava.

Setkání se zúčastnil i Miro-
slav Dumbrovský z Ústavu vod-
ního hospodářství krajiny, An-
tonín Tůma, ředitel pro správu 
povodí, Miriam Dzuráková z 
Výzkumného vodohospodářské-
ho ústavu Brno a Petr Koutný z 
Agentury ochrany přírody a kra-
jiny České republiky. „Cílem se-
tkání byla odborná diskuze nad 
problémy regionu, kde se staros-
tové dozvěděli mimo jiné i mno-
ho praktických rad pro zlepšení 
životního prostředí v obcích,“ 
doplnila Pavková.  (iva)

O vinařský titul zabojuje 
deset vinařství
Hodonínsko – Dvě vinařství 
z Hodonínska postoupila do fi-
nále soutěže Vinařství roku 2017, 
kterou pořádá Svaz vinařů České 
republiky. Do finálové desítky 
z prvních kol postoupilo Vinař-
ství Jakub Šamšula z Čejkovic 
a Vinařství Škrobák, který sídlí 
také v Čejkovicích. 

Komise soutěže bude posuzo-
vat fungování vinařství v širším 
pohledu. „Kromě vína, které je 
samozřejmě tím nejdůležitějším, 
posuzujeme a oceňujeme vinař-
ství v celém jeho záběru, a to 
včetně toho, jak prezentuje dob-
ré jméno vinařství, jakožto obo-
ru, na tuzemských i zahraničních 
soutěžích. Dalším kritériem je 
i to, jak je inovativní v techno-
logiích a výrobních postupech 
nebo jak se prezentuje navenek,“ 
řekl prezident Svazu vinařů Čes-

ké republiky Tibor Nyitray.
Vinaři soutěží ve třech kate-

goriích – malá, střední a velká 
vinařství. Prvotní plány Svazu 
vinařů počítaly s třemi finalisty 
v každé kategorii, porota se však 
v nominační fázi soutěže shod-
la a nakonec postoupilo deset 
vinařství. „Hodnotící komise je 
složená z odborníků v oborech 
od vinařství až po design. Komi-
se navštíví vinaře v jejich sídle 
a už ze skladby komise je zřej-
mé, že prvotřídní nemá být jen 
víno, ale vinařství celé,“ doplnil 
Nyitrai.

Vinařství roku bude slavnost-
ně vyhlášeno osmnáctého ledna. 
Obě čejkovická vinařství jsou 
finalisty v kategorii malá vinař-
ství. V minulých letech získalo 
titul Vinařství roku i Zámecké 
vinařství Bzenec.  (iva)

Agresor rozbil dveře a napadl svou 
partnerku
Kyjov – V policejní cele skončil sedmadvacetiletý muž, proti němuž 
minulý víkend museli zasáhnout kyjovští policisté. Muž byl agresiv-
ní a napadal svou ženu. „Agresor měl po předchozí slovní rozepři 
se svojí partnerkou rozbít skleněnou výplň vchodových dveří. Sta-
lo se tak proto, že jej partnerka kvůli jeho agresivitě nechtěla pustit 
dovnitř. Po následném otevření dveří se na ni vrhl a fyzicky napadl. 
Žena od něj obdržela několik facek do hlavy. Poté začal ničit vyba-
vení bytu a opětovně ji fyzicky napadal,“ popsal událost mluvčí po-
licistů Petr Zámečník. 

Ženě se v jednom z okamžiků podařilo přivolat si pomoc a po pří-
jezdu policejní hlídky na místo a vstupu do bytu slyšeli policisté ženu 
křičící o pomoc a viděli muže, jak na ní leží a snaží se ji fyzicky na-
padnout. Policie muže zajistila a převezla jej do policejní cely. Udá-
lost nyní prošetřují jako přestupek.  (iva)

Řidiči musí mít skla na autě bez 
námrazy a sněhu
Hodonínsko – S příchodem mrazů policisté upozorňují na to, že řidi-
či jsou ze zákona povinny mít očištěna okna automobilů od námrazy 
a sněhu. Platí to pro všechna skla na autě. „Nerespektování tohoto 
stanoviska může mít vážné důsledky pro rozhled řidiče a zvýšené ri-
ziko přehlédnutí jiného vozidla, chodce nebo cyklisty,“ uvedl mluvčí 
hodonínských policistů s připomínkou na rok starou tragickou ne-
hodu, kdy řidička s namrzlým předním sklem přehlédla a následně 
usmrtila chodkyni.

Policejní mluvčí upozornil na to, že se této problematice budou 
policisté věnovat při pravidelných silničních kontrolách.  „Často se 
stává, že řidič oškrábe jen malou část předního skla. I v takovém 
případě mohou být následky fatální, proto není důvod k toleranci,“ 
dodal Zámečník.  (iva)

Žena odmítá vrátit cizí peníze
Hodonínsko – Až jeden rok vězení hrozí ženě, která odmítla vrátit 
peníze, které jí nepatří. V polovině roku jí dorazily na její bankovní 
účet a ani po několika urgencích je neposlala zpět. „Peníze na její 
účet jí dorazily omylem, když si jejich odesílatel spletl číslo účtu. 
Žena se i po telefonické dohodě rozhodla částku osm tisíc nevrátit. 
Policisté proto nyní zahájili úkony trestního řízení ve věci Zatajení 
věci, za což jí hrozí až rok odnětí svobody,“ uvedl policejní mluvčí 
Petr Zámečník.  (iva)

Hodonínsko  – Od neděle desátého prosince dojde na tratích v Ji-
homoravském kraji k několika změnám. Některé z nich se dotknout
 i cestujících na Hodonínsku. 

Dojde k malým změnám času odjezdů rychlíků  R13 mezi Hodoní-
nem a Brnem. „Jízdní doba se oproti té současné zkrátí o sedm minut, 
takže cesta z Hodonína do Brna potrvá přibližně sedmapadesát mi-
nut,“ sdělil Květoslav Havlík ze společnosti KORDIS JMK.

Novinkou v celém kraji bude noční cestování. Brno bude spojeno 
se všemi okresními městy Jihomoravského kraje. „Hodonín získá na 
základě požadavku Jihomoravského kraje nové noční spojení vlakem 
z Brna přes Břeclav, které pojede v noci před nepracovním dnem 
a poprvé v historii nočních spojení jej bude zajišťovat elektrická jed-
notka – RegioPanter, který se bude z Hodonína vracet zpět do Brna 
dvě minuty před půl čtvrtou ráno,“ doplnil Havlík.  (iva)

Policie pátrá po Aleši Pokorném 
z Hodonína
Hodonín – Policie už několik 
týdnů pátrá po muži z Hodoní-
na, který se nevrátil domů. Jme-
nuje se Aleš Pokorný, má 47 let, 
hubenou postavu, hnědé vlasy 
a modré oči. Je vysoký asi 175 
centimetrů. Podle policistů není 
ani nebezpečný ani ozbrojený. 
Jakékoliv informace o něm poli-
cisté přijímají na lince 158. 
 (iva), Foto: PČR

Krátce z Hodonínska

Hodonín získá nový noční z Brna 
i do Brna

Mikuláš ve Velké nad Veličkou
Velká Nad Veličkou - Spolek 
pro Velkou uspořádal uplynulý 
páteční podvečer za neobyčej-
ného zájmu dětí a dospělých ne-
jen z centru regionu Velké nad 
Veličkou, Mikulášskou nadílku. 
Nejprve se sešli všichni účast-
níci před Obecním úřadem, kde 
se jim představil anděl s Miku-
lášem. Čerti předvedli několi-
kaminutové hudební show na 
buben a hlásnou troubu. Poté se 
v organizovaném průvodu, kde 
si děti nesly obdržené svítící 
lampičky, za doprovodu magic-

kých postaviček, přesunuli na 
prostranství před historický vál-
cový mlýn Antonína Nováka.  
Na místě rozveselený průvod 
přivítali „běsnící“ čerti s ohnivý-
mi efekty a upovídaný Mikuláš 
v převleku známý velický fol-
klorista Karel Fajmon, předal 
s andělem dětem na sto osmde-
sát tašek, kde  bylo v každé ně-
kolik dárků v podobě sladkostí. 
Pro dospělé čekalo na zahřátí  
občerstvení v podobě svařené-
ho vína nebo čertovského guláše.                                                                  
 Text, foto: Antonín Vrba
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Archeologická výstava nabízí i hernu či práci s detektorem kovů
Strážnice – Nálezy z archeolo-
gických výzkumů z let 2012 až 
2014 jsou až do devátého ledna 
k vidění v Městském muzeu ve 
Strážnici. Na výstavě s názvem 
Největší archeologické nále-
zy ze Strážnice si návštěvníci 
mohou prohlédnout řadu kera-
mických artefaktů, předměty ze 
železa, bronzů a jiných kovů. 
Součástí expozice jsou také oz-
doby oděvů, součásti výstroje 
i výzbroje či zlomky keramiky 
mnoha typů. „K zajímavostem 
se řadí nález kostěné hrací kost-
ky ze čtrnáctého století či bron-
zový prsten. Výstava je doplněna 
i nálezy od amatérských badate-
lů, kteří navázali spolupráci s ar-
cheology a na výstavu zapůjčili 
řadu artefaktů. Výstavu připra-
vili archeologové z Masarykova 
muzea v Hodoníně, kteří vedli 
výzkum v Kostelní ulici a ulici 
Komenského. Součástí výstavy 
je i herna, kde se mohou zájemci 
pokusit složit středověké kachle, 
vymodelovat si nádobu, či na-
lézt  uschované artefakty. Na 
výstavě si lidé mohou vyzkoušet 
i práci s detektorem kovu,“ uve-
dl předseda muzejního spolku 
Ivo Vratislavský. 
 (iva, foto: Ivo Vratislavský)

Lidé vybrali pri-
oritu města. Je jí 
lávka přes I/55
Hodonín – Necelé čtyři stovky 
lidí hlasovaly v anketě o priori-
tách Hodonína. Témata, o nichž 
lidé hlasovali, vzešla z veřejného 
fóra, které se ve městě konalo na 
podzim. Nejvíce hlasů získalo 
přemostění silnice I/55 lávkou 
pro pěší a cyklisty. „Po započte-
ní hlasů z veřejného hlasování se 
změnily pozice jednotlivých pri-
orit, na něž by se mělo v budouc-
nosti zaměřit,“ uvedl mluvčí ho-
donínské radnice Josef Horníček. 

Přemostění silnice mělo z ve-
řejného fóra jen dvaadvacet hla-
sů, po přičtení ankety je však na 
prvním s celkem sto pěti hlasy. 
Na druhém  místě je rekonstruk-
ce interiéru kulturního domu, 
které na veřejném fóru získalo 
třicet šest hlasů. Anketa dala re-
konstrukci dalších sedmapadesát 
hlasů. Třetí místo s osmdesáti 
hlasy má řešení budovy stacio-
náře Vlaštovka. Lidé vybírali z 
celkem osmnácti priorit v prv-
ní sedmičce se umístila ještě 
následující témata – startovací 
byty pro děti z dětských domo-
vů nebo náhradní rodinné péče, 
realizace parku Sadová, oprava 
chodníků na hřbitově a zvýšení 
bezpečnosti v mateřských a zá-
kladních školách.  (iva)

Dokončení ze str. 1
Vedle červených trenýrek ční-

cích nad hlavami přítomných se 
po celou dobu diskuze tyčil také 
transparent s nápisem – Stydíme 
se za svého prezidenta – Stráž-
nická kavárna. Jeho autorem je 
Jiří Cáb. „Diskuze mi vlastně 
přišla jako hovory s jeho sym-
patizanty. Prezident sice mluvit 
umí, to se musí nechat, ale s jeho 
názory se neztotožňuji. Nelíbí 
se mi jeho vulgarita, jeho smě-
řování nás na východ, jeho vy-
stupování a směřování součas-
né politiky. A nelíbí se mi to, že 
na první místo dává své zájmy 
a nezajímá ho kde je spravedl-
nost. Nikdo národ nerozděloval 
tak jak on,“ komentuje vystou-
pení hlavy státu Cáb a přitakává 
mu i další stojící dvojice, která 
na setkání přinesla i petici sbíra-
jící podpisy proti další kandida-
tuře Miloše Zemana v prezident-
ských volbách. „Jenom bych 
opakovala ta stejná slova. Přišla 
jsem sem sehnat pár podpisů na 
petici. Do diskuze jsem se ne-
pouštěla, protože nechci, aby mě 
pan prezident urazil,“ říká jedna 
z posledních přihlížejících Bo-
huna Havlíčková.

Po návštěvě Strážnice čeká 
prezidenta republiky ještě cesta 
do Bučovic. Třídenní návštěvu 
Jihomoravského kraje ukončuje 
v pátek v Brně. Fotogalerie z ná-
vštěvy Miloše Zemana na str. 9. 
 Michaela Ivánková

Držitelka ceny Thálie četla v Hodoníně. Poezii regionálních autorů
Hodonín – Konec roku je pro 
ni spojený s úklidem. A to nejen 
doma, ale i v sobě samé. Hereč-
ka Národního divadla Brno Hana 
Tomáš Briešťasnká v závěru 
roku také bilancuje a je to pro ni 
období zklidnění. „Konec roku 
a vánoční svátky jsou pro toto 
jako stvořené,“ říká herečka, kte-
rá pochází z Hodonína. 

Tam se ukázala i v minulém 
týdnu. V hodonínské knihovně 
se pustila do čtení poezie něko-
lika regionálních autorů. A akci 
hodnotí s nadšením. „Velmi mě 
potěšilo už pozvání do knihov-
ny a celá akce pro mě byla o to 
lepší, že nešlo jen o čtení poezie, 
ale že jsem se mohla více sezná-
mit a představit právě regionální 
autory,“ hodnotí literární událost 
Tomáš Briešťanská, pro niž byla 
podobná akce premiérou.

Středeční podvečer patřil 

v knihovně šestici místních au-
torů, mezi nimiž byli Michal 
Oliva, Juraj Jordán Dovala, Jar-
mila Moosová Kuřitková, Jar-
mila Synková, Petr Vaculovič 
a Jiří Hubáček. Některé autory, je-
jichž básně četla, znala už dříve. 
Třeba z literárního čtení u fontá-
ny. S některými se setkala prvně. 

„Jsem ráda, že jsem je tímto způ-
sobem mohla poznat,“ podotýká.

Když se rozhoduje mezi čte-
ním poezie či prózy, vybírá prv-
ní možnost. „K poezii jsem měla 
vždycky blíž už od svých puber-
tálních dob. Čtu ji, když na ni 
mám čas a také energii, proto-
že na ni je potřeba se více kon-
centrovat. Snažím se sledovat 
i nové autory,“ říká herečka. 

Oblíbeného autora nemá. Ale-
spoň ne jednoho. „Mám jich 
spoustu. Neřekla bych, že je 
spisovatel, jehož bych vylože-

ně preferovala. Vždycky jsem 
měla ráda třeba Charlese Bau-
delaira, ale to je jeden z mnoha,“ 
říká Tomáš Briešťanská, která se 
k literatuře dostala nejen z pozice 
čtenáře. Poezii i prózu zkoušela 
také psát. „Ale jen pro sebe. Ni-
kdy jsem to neposílala dál. Psaní 
mělo účinek pro mě.“

Herečka, která je držitel-
kou ceny Thálie 2017 za roli 
Štěpky Kiliánové ve hře Pet-
rolejové lampy, působí tři roky 
v Národním divadle Brno. Před-
tím ji lidé mohli vidět ve Zlíně, 
v Městském divadle v Brně či 
v Jihlavě. Podle svých slov se ve 
volném čase těší na spoustu věcí. 

„Ale když mám opravdu vol-
ný čas tak nejraději spím. Nebo 
chodím do divadla,“ dodává 
s úsměvem.  

(iva), Foto: Městská knihov-
na Hodonín

Města nabízí kalendáře na rok 2018. Největší 
zájem vzbuzují staré fotografie
Hodonínsko – Neobvyklý způ-
sob prodeje kalendářů zvolily 
Ratíškovice. Obecní kalendá-
ře neprodávají za peníze, nýbrž 
výměnou za starý elektrický 
spotřebič. Lidé jej dostanou na 
sběrném dvoře. „Dali jsme ka-
lendáři i environmentální rozměr 
a osvědčilo se nám to. Každý 
rok vyjde kalendář v nákladu 
tisíc kusů a prodáme je všechny 
s výjimkou pár kusů, které si ne-
cháme k propagaci obce.. Tím 
pádem také vybereme spoustu 
starých elektrospotřebičů,“ sdě-
lil místostarosta Ratíškovic Ra-
dim Šťastný.

Kalendář pro rok 2018 Ratíš-
kovice pojali jako obraz historie 
obce. Fotografie v něm zobrazu-
jí nejen obec, ale také obyvatelé, 
kteří v obci dříve žili.

Kalendáře vydávají i tři nej-
větší města regionu, a to pravi-
delně. Hodonín pro příští rok 
zvolil téma, k němuž ho inspi-
rovalo stoleté výročí vzniku sa-
mostatného československého 

státu. Nese název „Město Hodo-
nín v obrazech a událostech roku 
1918“ a od minulého týdne je 
v prodeji.  „Kalendář na dvanácti 
stránkách přibližuje každodenní 
radosti a starosti tehdejších oby-
vatel města. Dočtete se o obec-

ním výboru, německém vedení 
radnice, dětech a studentech 
ve válce, přídělovém systému 
i šmelině. Zároveň není opo-
menut vznik Československa 
a následná reakce na tuto zprávu 
a vývoj událostí v Hodoníně“, 

přiblížila kalendář Kamila Va-
chová z hodonínské radnice.

Texty kalendáře vznikly díky 
ředitelce Státního okresního ar-
chivu v Hodoníně Galině Ruc-
ké a také historičce Masaryko-
va muzea v Hodoníně, Haně 
Sýkorové. Grafické zpracování 
se řídilo barvami trikolóry, tedy 
červenou, modrou a bílou. „Toto 
barevné střídání je zachování od 
ledna až do prosince. Bílá sym-
bolizuje nebe a mraky, červená 
úrodnou zem a modrá pak vodu,“ 
vysvětlila Hana Rakusová, která 
kalendáři dala grafickou podobu.

V Hodoníně byly doposud 
nejúspěšnější kalendáře z roku 
2010 a 2011, tedy témata Když 
domy vyprávějí a Zapomenutá 
zákoutí řeky Moravy.

Od července je v prodeji také 
kalendář Kyjova na příští rok. 
Ten je plný fotografií Moravské-
ho Toskánska a je o něj velký zá-
jem. „O Moravské Toskánsko se 
lidé teď hodně zajímají, takže ka-
lendář je opravdu velmi úspěš-

ný,“ uvedla Dita Hojačová z ky-
jovského informačního centra. 

V kalendáři jsou fotografie 
Radka Severy a Marka Svobody. 
K dostání je právě na informač-
ním centru. 

Také Kyjov kalendář měs-
ta vydává pravidelně. „Velmi 
úspěšný byl kalendář se starými 
fotografiemi Kyjova. Mimo to 
děláme často také folklorní te-
matiku,“ doplnila Hojačová.

Kalendář s fotografiemi měs-
ta byl jedním z nejúspěšnějších 
také ve Veselí nad Moravou. 
Město jej, ve spolupráci s Ve-
selským kulturním centrem, vy-
dalo na rok 2017.  V roce 2018 
se kalendář bude věnovat kro-
jům. „Bude sestaven z foto-
grafií, které zachycují tradiční 
zvyklosti a odívání, tedy vesel-
ský kroj v jeho mnoha podobách 
a napříč ročními obdobími,“ sdě-
lila mluvčí Veselí nad Moravou 
Anna Březovská. 

 Michaela Ivánková
Foto: Informační centrum Kyjov

Reportáž...

Kalendář Kyjova pro příští rok je plný fotografií krajiny oblíbeného Moravského 
Toskánska.

Herečka Hana Tomáš Briešťanská se pustila do čtení básní regionálních autorů.



Lenka Jurečková, výtvarnice, Praha 
(rodačka ze Bzence)

Věřím, že postavení 
žen a mužů v evropské 
společnosti je čím dál 
víc rovnocenné. Ženy 
a muži by měli mít 
v životě stejná práva 
a svobody a stejné 

možnosti volby.

Pavla Zálešáková, podnikatelka, Kyjov
Pohybuju se v prostře-
dí, kde kromě men-
tálních a fyzických 
rozdílů, žádné zásadní 
rozdíly mezi ženami 
a muži nevnímám. Mů-
žeme studovat, volit, 

podnikat jako muži. Dokonce díky medicíně se 
ani nemusíme muže dotknout, abychom počaly 
dítě. Schopné a motivované nepotřebují tabulky a 
kvóty, aby pronikly do politiky nebo na manager-
ské pozice a jejich tam čím dál víc. Některé jsou 
stejně jako někteří muži bohužel dokonce vše-
ho schopné. Tam, kde působím, jsou díky svým 
schopnostem ženy na vedoucích pozicích a muži 
je respektují. Mají výdrž, jsou pečlivé, pracovi-
té, chytré i cílevědomé. Dostávají za svoji práci 
odpovídající mzdu, ve které často předčí muže. 
Pravděpodobně jsem se nikdy nedostala do tak 
vyhrocené situace, kdy bych se jako žena cítila 
diskriminovaná.

Michaela Moudrá, ředitelka knihovny, 
Kyjov

Protože žena je žena 
a muž je muž. Příroda 
to tak zařídila. A Pří-
roda není hloupá. Je to 
přece krásné. Něco ji-
ného jsou práva mužů 
a žen. Za stejná práva 

se tady po dlouhá staletí bojovalo a je to fajn, ale 
trochu se bojím, že současný svět jde v tomto boji 
tak trochu proti Přírodě. Z Mee Too mne mrazí.

Zlata Navrátilová, seniorka, Veselí nad 
Moravou

To je velmi dobré téma, 
ale na to nemám odpo-
věď. Žena je stále dis-
kriminována a to nej-
sem feministka. Stačí 
jenom příklad, nevěsta 
a syn oba vysokoškolá-

ci v jednom podniku a ta má o třetinu nižší plat. 
To je ještě pořád starý názor, že žena se má starat 
o rodinu a muž dělat kariéru.

Ivo Valenta, slovácký senátor, Zlín
Dle mého názoru jsou 
si všichni lidé rovni. 
I ve firmě jsem si po-
tvrdil, že i ženy mohou 
být dobrými manažer-
kami a není tato pozi-
ce jen výsadou mužů. 

Také nejsem zastáncem nějakých umělých kvót 
a regulací na stanovení minimálního počtu žen 
či mužů ve firmách či organizacích. Měly by se 
posuzovat individuální kvality člověka bez ohle-
du na pohlaví. 

Kateřina Tučková, spisovatelka, Praha
Samozřejmě, že si jsou 
rovni!

Marie Novotná, OSVČ, Sudoměřice
Protože tomu tak nikdy 
nebylo. Není tomu tak 
ani u těch nejprimitiv-
nějších kmenů. Nemů-
žeme si být rovni, pro-
tože jsme od sebe tolik 
odlišní. Jak fyzicky, 

tak i po stránce myšlení, uvažování, schopností, 
zdatností... Ženy se stále chtějí rovnat mužům, 
ale kolik mužů se chce rovnat ženám? Už jen 
v této otázce je daná odpověď, že tomu tak nikdy 
nebude.

Marcel Džuba, státní zaměstnanec, 
Hodonín

Myslím si, že je to 
dáno již historickým 
postavením, kdy se 
muži díky své fyziologii 
starali spíše o zajištění 
obživy, zatímco ženy 
o fungování domác-

nosti a o děti. Dnes se však postavení obou po-
hlaví ve společnosti mění a co platilo dříve ne 
zcela platí dnes. Někdy mi připadá, že se stále 
více žen chce vyrovnat mužům ve všech ohle-
dech, což nepovažuji za úplně správné, naopak v 
zaměstnání v tom nevidím problém, pokud někdo 
odvádí stejně kvalitní práci, měl by být odměněn 
stejným způsobem.
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Sdělte to do vrby,Sdělte to do vrby,
do Tondy Vrbydo Tondy Vrby

* ANKETA

Myslíte si, že si jsou ženy 
a muži rovni? 

 Připravil: Tonda Vrba

Vyhlášeného poutníka Líznu nahradil 
kyjovský poutník Janča

Blatnička - S nenadálou sta-
rostí se museli vypořádat or-
ganizátoři plánované besedy s 
Františkem Líznou, s čerstvým 
držitelem ocenění Paměť národa, 
moravským knězem, jezuitou, 
který je znám svými poutními 
pěšími cestami do Santiaga da 
Compostella, Říma či Ukrajiny. 
Na Slovácko nakonec avizova-
ný host nezavítal.

„Už při cestě do Blatničky 
mně pan Lízna telefonoval, že je 
u Přerova, ale ze zdravotní in-
dispozice se omlouvá a vrací 
zpět k domovu. Přitom nám 

navrhl náhradní termín besedy,“ 
vysvětlovala přicházejícím li-
dem a už sedícím místním seni-
orům v kulturním domě starost-
ka Blatničky Jarmila Hrušková. 
Všechny to samozřejmě moc 
mrzelo, ale shodli se, že zdraví 
této téměř osmdesátileté osob-
nosti je hlavní. Do Blatničky 
přijel i známý cestovatel z Ky-
jova František Janča. Byl zde ve 
sportovním oblečení s tričkem 
ukazujícím  mapu poutního mís-
ta Santiaga de Compostella. „To 
byl také hned  impuls k tomu, 
že jsem ho oslovil, jak je spjatý 

s tímto poutním místem. Byl tam 
pětkrát a příští rok se chystá po-
šesté. Již při našem seznamova-
cím rozhovoru mně bylo jasné, 
že mám před sebou náhradu za 
Františka Líznu. Moje přemlou-
vání od něho k operativnímu 
výstupu už nebylo dlouhé. Při-
tom perfektně a znalecky mluvil 
s veselým grífem. Sklenička 
výborného vínka z Blatničky 
na naše nenadálé setkání zcela 
naplnila můj záměr skoro do-
konalé náhrady,“ okomentoval 
vyřešení nenadálého problé-
mu, moderátor besedy Anto-

nín Vrba. „Proč bych nepomo-
hl, když už jsem také něco v 
životě zažil. Škoda jen, že to 
bylo tak narychlo. Jinak bych 
si k mluvení dovezl na promí-
tání i fotografie. Přiznám se 
také, že jsem se hodně těšil na 
Františka Líznu a na naše první 
setkání. Chtěl jsem mu rovněž 
v diskuzi položit pár otázek. 
Snád to někdy vyjde příště,“ do-
plnil s úsměvem už po besedě 
František Janča, učitel a vášni-
vý cestovatel, který „prochodil“ 
po světě hodně zajímavých míst.                      
 (red) 

Poutník František Janča z Kyjova diváky v Blatničce zajímavým vyprávěním určitě oslovil.



Pečovatelka nabízí péči Pečovatelka nabízí péči 

o u lůžka, úklidy. Tel.: 608 698 071o u lůžka, úklidy. Tel.: 608 698 071

PŘÍJEM ŘÁDKOVÉ INZERCE 
TAKÉ V REDAKCI HODONÍN

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 5 

PO–PÁ  10.00–12.30,  13.30–16.00

ŘÁDKOVOU INZERCI 
můžete zadávat také prostřednictvím stránek

www.islovacko.cz 

UZÁVĚRKA INZERCE 
PRO NÁSLEDUJÍCÍ ČÍSLO

JE VŽDY DO ČTVRTKA 12.00!

 K O U P I M G A R ÁŽK O U P I M G A R ÁŽ

V H O D O N Í N Ě. P R O S Í M V H O D O N Í N Ě. P R O S Í M 

N A B Í D N Ě T E.N A B Í D N Ě T E.

T E L.: 7 2 3 5 2 4 7 0 5T E L.: 7 2 3 5 2 4 7 0 5

 KOUPÍM STAVEBNÍ POZEMEK KOUPÍM STAVEBNÍ POZEMEK 

NEBO DŮM K REKONSTRUKCI. NEBO DŮM K REKONSTRUKCI. 

TEL.: 777 483 363TEL.: 777 483 363

 KOUPÍM LETOŠNÍ SVĚTLÁ  KOUPÍM LETOŠNÍ SVĚTLÁ 

SUCHÁ OŘECHOVÁ JÁDRA.SUCHÁ OŘECHOVÁ JÁDRA.

TEL.: 733 625 558TEL.: 733 625 558
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AUTOVRAKOVIŠTĚ VRACOV
• vydáváme doklad o likvidaci 

• výkup autovraků
• likvidace a odvoz ZDARMA

Prodej nových a použitých autodílů

Tel.: 731 888 888, 731 999 999
vrakovistevracov@seznam.cz

Nabízíme nebankovní úvěry Nabízíme nebankovní úvěry 
5.000 až 30.000Kč5.000 až 30.000Kč
Tel. 774 797 428Tel. 774 797 428

prostřednictvím webu islovacko.cz
nebo osobně v těchto sběrnách:

 HODONÍN – REDAKCE – Masarykovo náměstí 5,
(naproti kostelu), tel.: 606 057 816

 HODONÍN – BAŘINOVÁ s.r.o. – BOTY a SPORTOV-
NÍ TROFEJE, Měšťanská 48, tel.: 518 352 894

 KYJOV – BAŘINOVÁ s.r.o. – BOTY a SPORTOVNÍ
TROFEJE, Masarykovo nám. 3, tel.: 518 613 294

 KYJOV – Reklamní agentura Chludil,
nám. T.G.M. 34 (Dům kultury), tel.: 518 32 34 38
email: kyjov@chludil.cz

 DUBŇANY – Vinařský dům Kopeček
Hodonínská 306, Dubňany, tel. 777 901 754
 
 VESELÍ NAD MORAVOU – Reklama Chludil s.r.o., 
Masarykova 128, tel./fax: 518 326 255
email: inzerce@chludil.cz

 VESELÍ NAD MORAVOU – Kancelářské potřeby
Masarykova 140, tel.: 518 323 749
email: inzerce@chludil.cz

 STRÁŽNICE - Kadubec - Zahrádkářské a hospodář-
ské potřeby, Veselská 902, tel.: 518 332 387

část řádkové inzerce dodává Info express

JAK ZADÁVAT
ŘÁDKOVOU INZERCI
do týdeníku Nové Slovácko?

 VODÁREK TRANSPORT a.s.  VODÁREK TRANSPORT a.s. 
nabízí práci řidiče na odtahovku nabízí práci řidiče na odtahovku 
3,5t+vlek, ŘP B+E, vnitro i zahrani-3,5t+vlek, ŘP B+E, vnitro i zahrani-
čí. Kontakt 777 787 707čí. Kontakt 777 787 707

 KOUPÍM TATRU 613. TEL.  KOUPÍM TATRU 613. TEL. 
775240360775240360

* ŘÁDKOVÁ INZERCE

* PRODÁM

*AUTO – MOTO

* FINANCE

*VOLNÁ MÍSTA

* KOUPÍM

* služby

Prodám starší rodinný dům Prodám starší rodinný dům 

v Hroznové Lhotě. Cena dohodou. v Hroznové Lhotě. Cena dohodou. 

Tel.: 604 251 384Tel.: 604 251 384

Prodám vepře na zabití. Prodám vepře na zabití. 

Tel.: 734 719 174Tel.: 734 719 174

KOUPÍM OBRAZY RŮZNÝCH MO-KOUPÍM OBRAZY RŮZNÝCH MO-

TIVŮ A STÁŘÍ DO MÉ SOUKROMÉ TIVŮ A STÁŘÍ DO MÉ SOUKROMÉ 

SBÍRKY. PLATBA VÝHRADNĚ SBÍRKY. PLATBA VÝHRADNĚ 

V HOTOVOSTI. TEL.: 704 787 323V HOTOVOSTI. TEL.: 704 787 323

Prodám zachovalý drátěný pro-Prodám zachovalý drátěný pro-

gram pro prodejny, za zlomkovou gram pro prodejny, za zlomkovou 

cenu (barva hnědá)cenu (barva hnědá)

tel.: 604 273 995, tel.: 604 273 995, 

objednavky@chludil.czobjednavky@chludil.cz

 KOUPÍM VINICI V KATASTRU KOUPÍM VINICI V KATASTRU 

PRUŠÁNKY, POPŘÍPADĚ VEZMU PRUŠÁNKY, POPŘÍPADĚ VEZMU 

DO NÁJMUDO NÁJMU

TEL.: 775952030TEL.: 775952030
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Sedmdesátníkovi Antonínu Pavlušovi zazněly premiérově 
„Dědečkovy vzpomínky“

Kyjov - Určitou tečkou za svým 
letošním životním sedmdesá-
tým jubileem byl pro Antonína 
Pavluše, exkapelníka dechové 
hudby Mistříňanky, slavnostní 
koncert, který se uskutečnil 23. 
listopadu v kyjovském Domu 
kultury.  Divácky na něm bylo 
opět plno, jako při oslavném zá-
řijovém koncertu k padesátinám 
Mistříňanky v Letním kině. Po-
tvrdilo se tak, že kyjovské pub-
likum má k této jedné z nejlep-
ších moravských kapel tohoto 
žánru, vřelý vztah. V pořadu 
rozděleném na dvě části zazně-
ly převážně skladby Antonína 
Pavluše. Odehrál se premiéro-
vě valčík s názvem „Dědečkovy 
vzpomínky“, který složil a věno-

val jubilantovi jeho dlouholetý 
muzikantský kolega, skladatel 
Miloslav R. Procházka.

Zamuzicírovali mu ho Pavlu-
šovi vnuci Kryštof  Neduchal 
a Prokop Neduchal se synovci 
Františkem a Zbyňkem Pavlu-
šovými.  

 „Toník Pavluš a jeho kapela 
jsou suproví a nemají konkuren-
ci,“ pochvaloval si už po koncer-
tu příznivec Mistříňanky, Michal 
Gajdík z Ratíškovic. Pozdravit 
jubilanta přijel i jeho kamarád 
ze Šardic. „Kapela je pro mne 
srdcová záležitost a jsem rád, že 
jsem sehnal vstupenku. S Anto-
nínem jsem pracoval za mladých 
let na šachtě a znám ho moc 
dobře. Těší mě, že mám takové-

ho proslaveného kamaráda,“ řekl 
Ladislav Hlavatý.

„Vždycky jsem dbal na to, aby 
se nehrálo ledabyle, aby se po-
každé hrálo s tím největším mu-
zikantským nasazením, protože 
si musíme vážit pozvání pořada-
telů, našich posluchačů, diváků.  
Jejich zájem nejen na obou le-
tošních kyjovských programech, 
ale také při koncertech v dalších 
místech republiky, v zahraničí, 
dokazuje, že chlapci drží danou 
laťku stále vysoko a já mám z 
toho radost. Děkuju muzikan-
tům, děkuju divákům,“ sdělil 
svoje pocity Novému Slovácku, 
čerstvý sedmdesátník a zaklada-
tel Mistříňanky, Antonín Pavluš.                        
 Antonín Vrba

S dvorní moderátorkou Mistříňanky Růženkou Dobešovou vypomáhal slovem po 
celý program i jubilant.Antonín Pavluš stál před padesáti lety u založení oblíbené DH Mistříňanka.Koncert byl v Kyjově několik dnů předem vyprodaný.

 Trio pozounistů, zleva  Marian Nenička, Zbyněk Pavluš a Ondřej Pavluš, se 
výborně ukázalo ve skladbě Tři mušketýři.

Pěvecká garnitura Mistříňanky, zleva: Jan Olexa, Dominika Hromková, Štěpán-
ka Pšofská a Vít Nosek. 

Křídlovácké sóla si na pódiu užívali vynikající trumpetisti Kryštof Neduchal (zle-
va) a František Pavluš jr. 

Píšťaláci zleva: Robert Kosíř, Petr Neduchal, trumpetisti Kryštof Neduchal a 
František Pavluš jr.Antonín Pavluš je známý i tím, že slovem umí diváky i bavit

 O přestávce programu přišli popřát oslavencovi přátelé a byl mezi nimi i sklada-
tel Miloslav R. Procházka.

František Pavluš jr., je vynikajícím křídlovákem i současným uměleckým vedou-
cím Mistříňanky.

Zleva Prokop Neduchal (vnuk Antonína Pavluše) a Zbyněk Pavluš při hře nového 
valčíku k 70. narozeninám Antonína Pavluše s názvem „Dědečkovy vzpomínky“.

 Kapelník František Pavluš, sen., blahopřeje svému staršímu bratrovi Antonínovi 
Pavlušovi.

Klarinetista Robert Kosíř balí po programu svůj nástroj. Muzikant je nejstarším v 
kapele co se týče působení. Hraje v ní 48 let bez přerušení.

Na rozloučenou si s kyjovským vděčným publikem Antonín Pavluš zazpíval polku 
Karla Vacka „Plechová“.

Na pódium přišel poblahopřát oslavencovi i generální sponzor kapely, Jan 
Zycháček ze Šlapanic.


